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Większe ryzyko dla kobiet w ciąży niż sądzono

Ciężarne kobiety zakażone Covid-19 i ich nowonarodzone dzieci są narażone na większe
ryzyko powikłań niż do tej pory było wiadomo - to opublikowany w piątek rezultat
przeprowadzonych badań przez brytyjskich naukowców.
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Infekcja koronawirusem u tych noworodków związana jest z trzykrotnie większym ryzykiem powikłań
medycznych - twierdzą naukowcy z uniwersytetu w Oksfordzie.

Zakażone kobiety w ciąży są bardziej podatne na powikłania takie jak przedwczesny poród, wysokie
ciśnienie krwi z ryzykiem niewydolności narządów, konieczność intensywnej opieki i ewentualny
zgon.

"Kobiety z COVID-19 były w czasie ciąży o ponad 50 procent bardziej narażone na powikłania
związane z ciążą w porównaniu z ciężarnymi kobietami nie chorującymi na COVID"- powiedział Aris
Papageorghiou, współprowadzący badania profesor medycyny płodu na oksfordzkiej uczelni.

Badania przeprowadzono na ponad 2100 kobietach w ciąży w 18 krajach, gdzie każdą kobietę
zakażoną koronawirusem porównywano z dwiema niezakażonymi kobietami, które rodziły w tym
samym czasie w tym samym szpitalu.

Wyniki badań, które opublikowano w czasopiśmie medycznym JAMA Pediatrics, także wykazały, że
poród przez cesarskie cięcie może wiązać się ze zwiększonym ryzykiem u noworodków.

Z badań wnika też, że karmienie piersią nie wydaje się zwiększać ryzyka zakażenia się
koronawirusem dzieci od chorujących matek.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/30489.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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